Der geben ist zu Trier do man zalt nach Gottis geburte MCCCXLVI^a jare, uf den XXIII^{ten} tag im Meye, unter unserm heymlichen siegel gedruckt uf den ruck.

42. UNIO INTER ARCHIEPISCOPOS MAGUNTINUM ET TREVERENSEM FACTA.

20

1346. Mai. 24.

Originale (or.) in archivo Confluentino. Descripsit R. Salomon. In verso inter alia legitur: R. Pendet sigilli fragmentum loro membranaceo. — Extr. Dominicus 'Baldewin von Lützelburg' p. 453. — Ineditum.

25 Gerlacus Dei gracia sancte Moguntine sedis archiepiscopus, sacri imperii per Germaniam archicancellarius.

Notum facimus universis, quod propter varios multiplicesque favores et promotiones per reverendum in Christo patrem dominum Baldewinum sancte Treverensis ecclesie archiepiscopum nobis hactenus sepius ex mera liberalitate exhibitos et 30 impensos confederacionis seu unionis vinculum ex certa nostra sciencia ac voluntate inivimus cum eodem, ita quod contra predictum dominum Treverensem de cetero numquam per nos vel alios faciemus, sed ipsi astabimus seu assistemus efficaciter nostris consiliis, auxiliis et favore, necnon eius consiliis et beneplacitis nos semper inantea studebimus conformare, nullam quoque in posterum ligam vel unionem cum aliquibus 35 aliis iniemus, que in prefati domini . . Treverensis et sue ecclesie redundare possint preiudicium quovismodo. Et si idem dominus . . Treverensis ad requisicionem nostram aliquod auxilium vel iuvamen nobis impenderit, presertim pro adipiscenda et obtinenda possessione vel quasi ecclesie nostre Moguntine ac bonorum et iurium ad ipsam pertinentium, et ex hoc memoratum dominum Treverensem et suam ecclesiam aliqua dampna 40 vel expensas sustinere contigerit, super quibus simplici verbo ipsius domini . . Treverensis credemus, huiusmodi expensas et dampna eisdem domino Treverensi et sue ecclesie tenebimur et debemus sine diffugii obstaculo resarcire. Ceterum ut verum amicitie et dilectionis vinculum inter nos mutuo indissolubiler perseveret et ne occasione ali-

quarum impeticionum seu dissensionum, que inter nos forsitan moveri possent, huiusmodi dilectionis et amicie vinculum dirumpi valeat seu dissolvi, taliter est inter nos mutuo concordatum: Si prefatus dominus . . Treverensis super aliquibus articulis seu casibus occasione predictae nostre ecclesie Moguntine exortis et qui adhuc oriri poterunt in futurum aliquam contra nos impeticionem habuerit seu materiam questionis vel si nos e converso 5 contra ipsum aliquas habeamus, quod super hiis, quando unus nostrum alium impetere voluerit et unus nostrum per alium super hoc monitus fuerit, quilibet nostrum unam discretam et ydoneam personam pro arbitro debebit et tenebitur nominare. Que quidem due persone tamquam arbitri nos hinc et inde super dictis impeticionibus ac querimoniis et questionibus quibuscumque aliis si poterunt complanabunt. Quod si in hoc concordantes 10 esse non possint, tunc ipsi unam terciam et communem personam assumere debebunt infra quindenam continue succedentem. postquam ab aliqua partium desuper fuerint requisiti; et quideumque^a dicti tres arbitri sic imposterum nominandi et assumendi vel maior pars eorundem super pretaetis impeticionibus, querimoniis et questionibus inter nos pronunciaverint vel statuerint, hoc debebimus hinc et inde ratum et gratum firmiter 15 observare. Verum si dicti duo arbitri per dictum dominum . . Treverensem et nos nominandi in unam terciam seu communem personam infra pretaetam quindenam concordare non possint, tunc prefatus dominus Treverensis debebit unam personam, que sibi et dicte ecclesie nostre Moguntine communiter attineat, pro communi persona et tercia nominare et de illa etiam nos debebimus contentari. Eo etiam adiecto, quod aliqua possessio 20 vel quasi seu detencio vel temporum curricula alicui nostrum non debebunt in suo iure preiudicium aliquod generare. Omnia et singula premissa promissimus bona fide et promittimus per presentes tenere, adimplere et firmiter observare nec contra ea venire quovis exquisito ingenio vel colore, dolo et fraude in premissis omnibus et singulis penitus procul motis. In quorum omnium testimonium et robur sigillum nostrum pre- 25 sentibus est appensum.

Datum Treveris anno Domini M^oCCC^oXL sexto, die XXIII. mensis Maii.

43. LITTERAE IOHANNIS FILII REGIS FRANCIAE.

1346. Mai. 30.

Copia sacc. XV—XVI. in Cod. Univ. Prag. I C 24 fol. 381' (P). Contulit R. Salomon. — Copia sacc. XV. in folio papirco archivi principum de Schwarzenberg quod est in civitate Wittingau, Hist. nr. 14 A (W). Contulit Fr. Marcš. — Editio, quam ex codice Norimbergensi nunc deperdito paravit I. P. Ludewig, Reliquiae manuscriptorum, V, 450 (L). De codice cf. Ludewig in praefatione p. 19. — In P et L hoc rubrum praecedit: Iohannes filius regis Francie promittit profectum et honorem regis Karoli et 35 filiorum suorum fideliter procurare. — Extr. Emler p. 687 nr. 1715.

Reg. imp. VIII Reichssachen nr. 2.

De mense, quo litterae scriptae sint, propter titulum regalem in eis Karolo tributum dubitat Huber, Reg. imp. VIII l. c.

Iohannes primogenitus filius^a, regis Francie. dux Normandiae et^b Guienne^c, comes 40 Pictaviae, Andegaviae et^d Senomanensis^e omnibus has litteras visuris salutem.

42. a) $\check{c}\check{c}\check{c}$ = quicumque or.

43. a) filius primogenitus filius P. b) *deest W.* c) Guiennie L; Genermie W. d) *deest LW.* e) Genomans P; Senomansis W.

Scire volumus, quod nos promisimus et iuravimus, iuramus^f et promittimus, quod, in quocumque statu sumus aut esse poterimus, nos erimus verus et legalis amicus nostri precarissimi et bene dilecti fratris domini Karoli de Boemia Dei gracia regis Romanorum et puerorum¹ suorum presencium et futurorum et honorem eorum, profectum et augmentationem procurabimus omnibus modis, quibus facere et procurare poterimus bono modo. Et si nos sciemus aut scire poterimus quocumque modo, quod aliquis eorum procuraret damnum, nos impediemus toto nostro posse et eos adiuvabimus et fortificabimus omnibus modis quibus poterimus contra omnes illos quicumque essent, qui eorum verecundiam aut damnum procurarent. In^g testimonium huius^g nos fecimus apponi nostrum magnum sigillum ad has litteras.

Datum in tentoriis nostris ante Aguilon penultima die Maii, anno Domini M^oCCC^oXLVI^o.

44—49. SCRIPTA DE SERVITIO MILITARI PRAESTANDO.

1346. Iun. 2.—Iul. 5.

Litterarum quas hic proponimus omnium originalia in archivo Confluentino servantur hucusque inedita. Descripsit R. Salomon. Quas omnes praeter nr. 46 notavit Dominicus 'Baldewin von Lützelburg' p. 455 n. 1. — Cf. alias litteras infra nr. 76—81.

44. *Scriptum Iohannis Mousewin. — Iun. 2.*

Duo sigilla laesa loro membranaceo pendent, tertium deperditum.